ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3

«Центр образования» городского округа Октябрьск Самарской области

                                                        П Р И К А З

   19 января  2023 г.                                                                          №  9-в

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в СП «Детский сад №5»

          В соответствии с пунктом 5 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказов

министерства образования и науки Самарской области от 15.08.2022 №421-од,

от 20.10.2022г. № 627 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

государственных и муниципальных образовательных организациях,

находящихся на территории Самарской области», приказов Западного

управления министерства образования и науки Самарской области от

17.08.2022 г. №469, от 24.10.2022г. №614 П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Установить с 1 января 2023 года  плату, взимаемую с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования,

   1.1.  в  размере 126 рублей в день;

   1.2 с родителей (законных представителей), имеющих трех и более

несовершеннолетних детей, в размере 63 рублей в день;

   1.3 плата не взимается за присмотр и уход за детьми с ограниченными

возможностями здоровья, детьми-инвалидами, детьми с туберкулезной

интоксикацией, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, с семей ребенка, один из родителей (законных

представителей) которых относится к категории лиц, принимающих

участие в специальной военной операции, перечень которых установлен

Правительством Самарской области, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в образовательных организациях.

2.Ответственность за начисление родительской платы возложить на

бухгалтера Мартынову Е.А.

И.о.директора                                                Е.А. Лафинчук

		2023-04-24T13:49:14+0400
	00 eb b3 7c a4 c8 a9 ff f4
	Шатрова Любовь Юрьевна